岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度「地域ダイバーシティ in 岐阜」を開催します！

県と損害保険ジャパン株式会社は、女性の活躍推進及び子育て支援の充実を図ることを目的とした

「女性活躍推進及び子育て支援の相互協力に関する協定」を締結し、業務連携の一環として、女性の

活躍推進を目的とした異業種交流会「地域ダイバーシティ in岐阜」を協働で開催しています。

このたび、令和５年度「地域ダイバーシティ in岐阜」として、『ＤＥ＆Ｉの潮流とマネジメント』

をテーマに、下記のとおりセミナーを開催します。

記

１ 日  時  令和５年９月４日（月）１４：３０～１７：００

２ 開催場所  岐阜県庁２０階 ２００４会議室

３ 対 象 者 ・「地域ダイバーシティ in岐阜」の賛同企業・団体の職員

       ・岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業職員

       ・岐阜県内の企業・団体の職員

       ・上記事業所に所属する、自身および多様な職場メンバーの一層の活躍を目指す

管理職またはチームリーダー

４ 内  容  テーマ：『ＤＥ＆Ｉの潮流とマネジメント』

            ＤＥ＆I（ダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョン）の新潮流や実

際の事例、講師の経験をご紹介いただき、多様な人材が活躍できる、ダイ

バーシティ組織づくりのヒントを学びます。

５ 講  師  ＥＱパートナーズ 執行役員/エグゼクティブコンサルタント 堀井
ほ り い

 利
り

江
え

氏

           2016 年より、花王グループカスタマーマーケティング(株)にて、グループ全

体の女性活躍推進、障がい者雇用促進に取り組み、担当期間に女性管理職比率

が倍増。2018 年より、ソフィーナビューティカウンセリング(株)にて、職場環

境整備、キャリアの可視化、コミュニケーションの深化等に取り組み、３年間

で離職率が半減。現在は企業、行政、大学等での人財育成に取り組んでいる。

令和５年８月２８日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
男女共同参画係

山本 美千代

小山 菜々子

内線 3518・3519

直通 058-272-8236

FAX 058-278-2611

損害保険ジャパン株式会社 岐阜支店
山本 英津子

永山 ひのき
電話 058-266-8624

６ 問 合 先  【事務局】損害保険ジャパン株式会社 岐阜支店（担当：山本、永山）

住 所：岐阜市金町５丁目２０

         電 話：０５８－２６６－８６２４

E-mail：01_DT9500@sompo-japan.co.jp

          ※当日取材いただける場合は、事務局へ事前にご連絡ください。

 「地域ダイバーシティ in岐阜」の概要

（１）開催の目的

 ①参画企業・団体の女性活躍推進の展開

 ②社外ネットワークの構築による女性職員育成の助長

 ③当会の参画企業・団体の女性活躍推進施策などの情報共有化

（２）令和５年度開催要領

  女性活躍推進を前進させる重要な要素「女性職員自身の働き方に対する変革」、「女性活躍推

進を支える人事制度や施策の充実化」を醸成させる目的から以下の交流会を展開しています。

①人事部門の交流会：人事制度や女性活躍推進施策を共有化しあいヒントを得る機会

②女性職員の交流会：女性職員自身の働き方の意識改革とチャレンジ意識醸成の助⾧機会

（３）参画企業（以下４０企業・団体／令和５年７月現在）

  アピ株式会社、イビデン株式会社、イビデン労働組合、上田石灰製造株式会社

株式会社エスラインギフ、SMBC 日興証券株式会社、株式会社大垣共立銀行

株式会社岐阜グランドホテル、株式会社岐阜新聞社、岐阜信用金庫、株式会社岐阜放送

有限会社クレオ、株式会社ＫＶＫ、三承工業株式会社、シーシーエヌ株式会社

株式会社十六銀行、株式会社十六総合研究所、新日本金属工業株式会社、西濃運輸株式会社

太平洋工業株式会社、ダイキャスト東和産業株式会社、株式会社中広、中部薬品株式会社

東濃信用金庫、株式会社トーカイ、株式会社トーノーセキュリティ

西日本電信電話株式会社岐阜支店、株式会社日本政策金融公庫、日本耐酸壜工業株式会社

濃飛倉庫運輸株式会社、萩原北醫院くろすけ、株式会社ヒマラヤ、ヒロタ株式会社

保険タイム株式会社、株式会社ミツトヨ中津川工場、森松工業株式会社、株式会社リリフル

和光会グループ、岐阜県、損害保険ジャパン株式会社

（４）令和４年度の開催実績

   令和４年８月３０日（火）

テーマ：「わたしらしいリーダーシップin 岐阜」

～活き活き働く人に溢れた職場づくり～